
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 40 
del 22-05-2017 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PER ACQUISTO 
TRATTORE MUNITO DI BRACCIO E TRINCIA 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di maggio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:50 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 

 LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 

 IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 

 DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 

 GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

 
DI PIERDOMENICO 

ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA ANDREA, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e 
valida la seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 40 del 22-05-2017 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale al fine di potenziare il servizio di pulizia  e 
decespugliamento delle banchine, cunette e scarpate di competenza comunale intende dotare 
il parco veicoli di un nuovo trattore munito di braccio e trincia posteriore; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di un nuovo trattore munito di braccio e trincia 
sarmenti posteriore, aventi le seguenti caratteristiche minime: 

1) trattrice da 80 a 115 CV con 4 ruote motrici; 

2) cilindrata minima 3000 cc;  

3) trasmissione con inversore elettroidraulico; 

4) presa di forza posteriore 540/540E/1000 giri min con frizione elettroidraulica; 

5) sollevatore posteriore con capacità minima  di 3000 KG alle rotule; 

6) cabina con aria condizionata e sedile a sospensione pneumatica con cintura di sicurezza; 

7) braccio posteriore della lunghezza minima di 4 m (da centro trattore a fuori testata) con 
testata trinciante minimo cm. 100, comandi con cavi flessibili, scambiatore di calore e coppia 
tenditori con attacco; 

8) trincia sarmenti posteriore con spostamento laterale idraulico; 

9 ) omologazione come macchina operatrice con relativa trascrizione sul libretto di 
circolazione degli attrezzi. 

 
RITENUTO di dover assegnare all’uopo la somma di € 44.260,00 oltre IVA di legge al 
Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTI pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) DI ASSEGNARE la somma di € 44.260,00 oltre IVA per un totale di € 53.997,20 di legge 
al Responsabile dell’Area Tecnica per l’acquisto di un nuovo trattore munito di braccio  e 
trincia posteriore, di cui alle seguenti caratteristiche: 
 1) trattrice da 80 a 115 CV con 4 ruote motrici; 

 2) cilindrata minima 3000 cc;  

3) trasmissione con inversore elettroidraulico; 

4) presa di forza posteriore 540/540E/1000 giri min con frizione elettroidraulica; 

5) sollevatore posteriore con capacità minima  di 3000 KG alle rotule; 

6) cabina con aria condizionata e sedile a sospensione pneumatica con cintura di 
sicurezza; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 40 del 22-05-2017 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

7) braccio posteriore della lunghezza minima di 4 m (da centro trattore a fuori 
testata) con testata trinciante minimo cm. 100, comandi con cavi flessibili, scambiatore 
di calore e coppia tenditori con attacco; 

8) trincia sarmenti posteriore con spostamento laterale idraulico; 

9 ) omologazione come macchina operatrice con relativa trascrizione sul libretto di 
circolazione degli attrezzi. 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa di € 53.997,20 trova copertura al capitolo 3189/7 del 
Bilancio di previsione 2017; 
 
3) DI AUTORIZZARE il Responsabile di Area a porre in essere tutti gli atti amministrativi 
conseguenti e necessari per l’acquisto di un nuovo trattore munito di braccio  e trincia 
posteriore; 
 
4) DI DICHIARARE la presente delibera, con separata ed unanime votazione legalmente 
espressa, immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 40 del 22-05-2017 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSE PER ACQUISTO 
TRATTORE MUNITO DI BRACCIO E TRINCIA. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 22-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 22-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 40 del 22-05-2017 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  40  del  22-05-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data             e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lg.vo n. 
267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

